

L. Dz. 1958/11/2023

Poznań, 6 listopada 2023 r.

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.). Nr postępowania: **PN 83/10/2023 – zaawansowany system pomiarowy oraz zarządzania siecią_II.**

Instytut Chemii Bioorganicznej Polskiej Akademii Nauk Poznańskie Centrum Superkomputerowo – Sieciowe dalej zamawiający, informuje, że w dniu 30.10.2023 r. wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ dotyczącej ww. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, na który zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) zwaną dalej ustawą Pzp, udziela następujących wyjaśnień.

Pytanie 1

Zamawiający w Specyfikacji Warunków Zamówienia, w punkcie 4 określił czas realizacji przedmiotu zamówienia na 11 dni roboczych od daty zawarcia umowy.

Terminy dostaw producentów bibliotek taśmowych przekraczają znacząco czas 11 dni roboczych, w szczególności w aktualnej sytuacji na rynku IT.

Utrzymanie 11 dni roboczych nie jest możliwe dla wykonawców i ogranicza w sposób znaczący konkurencję na rynku potencjalnych dostawców.

Dodatkowo Zamawiający skrócił de facto termin dostawy bibliotek taśmowych do 7 dni roboczych, co czyni praktycznie niewykonalnym produkcję oraz logistykę całego przedsięwzięcia.

Z uwagi na specyfikę sprzętu jakim są biblioteki taśmowe, zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu realizacji do 6 tygodni.

Odpowiedź:

Ze względu na uwarunkowania związane koniecznością rozliczenia do końca 2023 roku projektu, na potrzeby którego ogłoszono postępowanie, zamawiający nie ma możliwości zmiany terminu realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie 2:

W Specyfikacji Warunków Zamówienia, w punkcie 4, tabela występują w kilku pozycjach błędy odwołań – „Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania,”

Odpowiedź:

W punkcie 4 SWZ wystąpiła niezamierzona omyłka pisarska. Zamawiający wskazuje, że tabela o identycznej treści została umieszczona w Części IV SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia i Wykonawca analizując cały dokument SWZ może pozyskać informację, iż w punkcie w którym pojawił się błąd powinien być odnośnik do punktu 4.4.

1

Pytanie 3

W Specyfikacji Warunków Zamówienia, punkt 5.2 ppkt 5.2 określony został warunek udziału w postępowaniu: „warunek udziału w postępowaniu w zakresie, o którym mowa w pkt I.5.1.2) lit d) SWZ zostanie spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej jedną dostawę biblioteki taśmowej o pojemności 100PB lub więcej każda z nich. „

W okresie ostatnich 5 lat wg naszej wiedzy dostawa biblioteki o pojemności co najmniej 100 PB zrealizowana została jedynie przez jednego wykonawcę w jednym postępowaniu przetargowym w 2023 roku.

Czy zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymogu do instalacji pojemności 5 PB w systemach danych?

Odpowiedź

Zgodnie z art. 112 ust. 1 ustawy Pzp, zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiającą ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania przedmiotu udzielanego zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności. W związku z powyższym zamawiający przygotowując postępowanie określił jedynie takie warunki, które pozwolą ocenić zdolności wykonawcy do należytego wykonania przedmiotowego zamówienia w sposób obiektywny i racjonalny, bez nieobiektywnego zawężania kręgu wykonawców mogących rzetelnie wykonać zamówienie. Określony przez zamawiającego warunek udziału w postępowaniu uzasadniony jest wartością zamówienia, jego charakterem oraz zakresem, a także stopniem złożoności i warunkami realizacji przedmiotowego zamówienia.

Zamawiający zaznacza, iż określając warunek udziału w przedmiotowym postępowaniu skorzystał ze swobody, jaką daje mu przepis § 9. ust. 1. pkt 2) ww. rozporządzenia i w celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w postępowaniu dopuścił, aby wykaz dotyczył dostaw wykonanych w okresie 5 lat, a więc znacząco wydłużył wskazany w przepisie minimalny okres trzech lat. Przyjęty przez zamawiającego poziom wymaganych kompetencji nie ogranicza w sposób nieuzasadniony dostępu wykonawcom zdolnym do zrealizowania przedmiotowego, a potwierdzenie tego można znaleźć w informacjach powszechnie dostępnych zarówno w bazie TED jak i w Internecie a dotyczących udzielanych zamówień o podobnym charakterze.

W związku z powyższym zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną w pytaniu zmianę.

Pytanie 4

W Specyfikacji Warunków Zamówienia w punkcie 18.1 zdefiniowany został napęd z redundantnymi interfejsami o prędkości 16 Gbps.

Prosimy o sprecyzowanie co Zamawiający rozumie pod pojęciem redundantnego interfejsu w obszarze sprzętowym czy systemowym na poziomie systemu operacyjnego.

Dotyczy to obu punktowanych kryteriów dla obu bibliotek taśmowych A i B.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje sformułowanie zawarte w SWZ dotyczące napędu z redundantnymi interfejsami o prędkości 16 Gbps. Do wykonawcy należy zaferowanie rozwiązania spełniającego powyższy wymóg.

Pytanie 5

Umowa – par. 1, ust. 12

Zamawiający przewidział w przedmiotowym postępowaniu prawo opcji z możliwością zamówienia tasiemek do kwoty 20 mln zł netto.

Na jakiej podstawie Zamawiający zamierza wycenić koszt tasiemek, jeżeli ich koszt nie został podany w formularzu ofertowym ?

Czy koszt ten zostanie określony po zawarciu umowy ?

Powyższe wymagania wskazują na to, że zamawiający preferuje jednego znanego już sobie wykonawcę, który dysponuje już przedmiotem zamówienia oraz takie spreparowanie SIWZ oraz OPZ, że może złożyć ofertę tylko ten jeden wykonawca.

Dodatkowo brak określenia wymagania co do ceny za taśmy w prawie opcji powoduje taką możliwość dla tego wykonawcy, że dowolnie będzie mógł kształtować cenę za taśmy co jest rażącym niedbalstwem zamawiającego i prowadzi to niegospodarności oraz wyrządzenia szkody zamawiającemu.

Odpowiedź

Załącznik nr 1 do SWZ stanowi Kalkulacja cenowa za realizację przedmiotu zamówienia w której zostały wyszczególnione do wyceny poszczególne nazwy pozycji ze specyfikacji technicznej w której wykonawca musi podać w kolumnie Lp. a), c) cenę za 1 komplet oraz w kolumnie Lp. b), d) cenę za 1 zestaw.

W przypadku skorzystania z możliwości zakupu w ramach opcji zamawiający będzie mógł dokonać zakupu za cenę wskazaną w ofercie wykonawcy złożonej w ramach niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego – informację tą zamawiający wyraźnie podał m. in. w pkt. 3.13. SWZ.

Z poważaniem